712 1592 Okt. 17, Hagenau

Helisaus Raslin, Stadtphysikus in Hagenau, stellt, darum gebeten, seinem Lands-
mann Johannes Kepler, mit dem er spater in wissenschaftlichen Disput geriet, das
Horoskop.

Pulkowo, Sternwarte. Kepler-Mss. Bd. XIX, Bl. 85-85 v. Eigenh.

Nascitur perdoctus quidam Magister artium Anno 1571 die 27 Decembris
hora 2. Min. 30.

Mores sumuntur à Mercurio, cum Dominus Horoscopi sit in occasu. Et cum
quadrato r3' stimuletur et ([ sit cum oculo 'd, stella de natura r3' et ~, iudico ego
Mores Mercuriales esse et Martiales, veloces et cholericos nonnihil. Velocitatem
ingenij et ad profundas artes et occultas ~ in :o velocis cursus largitur.

Praecocitatem ingenij r3' significat stimulans Mercurium quadrato aspectu.
Natiuitas satis violenta esse videtur, cum alterum Luminare, Sol, versetur in

signo violento. Alterum, Luna, cum stella fixa violenta, cum oculo 'd. Et male-
ficorum alter Mars Solem infestat quadrato aspectu.

Item Mercurius Dominus Horoscopi in signo violento et à r3' afflictus. Et
dispositor Luminaris conditionarj, Saturnus, in signo violento. Sed hanc vio-
lentiam omnem tollit Venus et Jupiter, collustrantes aspectibus suis Solem,Mar-
tem et Saturnum.

Quod Dominus Magister infert, se causam ex Directionibus reperire non
posse, quare in Bachanalijs annj 1591 tam acutam et ardentem febrim perpessus
fuerit?

Nr.12 7 PERSONALIA UND VARIA

Ego vero dico, causam sese offerre etiam in primo aspectu Thematis natalicij,
non adhibito enim calculo, scilicet ~ ex quadrato aspectu Martis occurrere ad
Horoscopum. Item ex Directione et occursu Solis ad caudamDraconis. Sed dicit
Dominus, occursus illos secundum calculum non incidere in 21 aetatis annum
currentem. Respondeo, da} Ich so viI in Astrologia erfaren hab, da} man solche sachen
nit kiinde ad annos astringieren, geschweig ad dies, praesertim etiam, cum non om-
nino certi simus de momento horae. Et si Dominus ponatur natus per 20 saltem
Minuta antè quam ascendit 19G. 30M. II, et sic Horoscopus occurret quadrato
Martis aspectui 21 anno aetatis currente, qui sane occursus talem febrim ardentem
causare potuit. Sed ego ponam, Dominum natum esse hora ea, quam habet
figura. Fierj tamen potest, vt quadratura Martis retardet suum effectum propter
aliam Directionem, Solis scilicet ad d ~, quae fit modo 23 aetatis anno. Dann Ich
erfahren hab, 1vann Z'VO Directiones also nahe zusamen khommen, so geschicht, da} sie
iren effectum zumal ergiessen, die eine postponendo, die andere anticipando, vnnd
wiirde diser sehr betrogen werden, der die effectus so da khommen ex Directionibus will
astringieren v.ffgewisse jar,geschweig v.ff monat vnd tag. Da} jst gewiff, da} astra jren
effectum haben, sonderlich solche firneme Directiones als alhie Martis D ad Horos-
copum. So gewi} jst aber die sach nit, da} mans kiinde v.ff ein gewisse zeitt pringen, dann
viI particularia einfallen, die solche V niuersales Constitutiones coelj brechen, da} jer
effectus eintweder anticipiert oder postponiert. Zu dem so seind die motus astrorum
noch nit gnug erkundigt, befindet sich, da} ej ettwan jn gradibus manglen wil/, geschweig
jn minutjs. Ein gradus aber eingantzJar in Directionibus auJftregt,./tem ein viertheil
einer stund tregt jn Horoscopo vier ganzer jar au}. Ideo tutussimum est, in prae-
dictionibus manere astrologum in vniuersalibus, da} er sag, vmb dise zeitt alters
wiirdt ein hitzigfieber khommen vnd wiirdt di} person jn lebensgefar stehn, nemlichcirciter
hos vel illos annos, vnnd khan solches wol vor oder nach geschehen.